INDICAÇÃO Nº
937
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça de São Paulo, Desembargador Ivan Ricardo Garisio Sartori, providências para a instalação da 1ª Vara Criminal no município de Olímpia.
JUSTIFICATIVA

A população olimpiense anela pela instalação desta 1ª Vara Criminal no município face aos desprovimentos prementes observados no município.

A municipalidade já cedeu o espaço necessário para as instalações, que já contam com infraestrutura adequada e condições técnicas satisfatórias para funcionamento.

Como não há óbices físicos, apelamos à perscrutação do Tribunal de Justiça de São Paulo para atender a este pleito olimpiense.

Sala das Sessões, em

Deputado André do Prado

SPL - Código de Originalidade: 1124895 040413 1610